
 

 

 Samhandlingsenheten 

 
UNN HF Besøksadresse: Kontonr: Org nr: Telefon: 77 62 60 00* Internett: 

9038 Tromsø Sykehusveien 38 4700.04.02008 MVA 983 974 899 NO  Telefaks: 77 62 60 42 www.unn.no 

 9038 Tromsø 

 

 

Referat fra Overordnet Samarbeidsorgan (OSO)    

18.02.10  

 

 

Tilstede:  

Helge Eriksen   Ordfører Harstad, Sør-Troms regionsråd 

Wenche Folberg  Kommunalsjef Narvik, Ofotsamvirke, Lødingen 

Kjetil Hallen   Rådmann Nordreisa, Rådmannsutvalget i Nord-Troms 

Trond Brattland   Kommuneoverlege, Tromsø kommune 

Toralf Hasvold  Senterleder, Senter for samhandling og telemedisin, UNN 

Tor Ingebrigtsen  Administrerende direktør, UNN 

Jorun Støvne Pettersen Klinikksjef Klinikk for rehabilitering, UNN 

Knut Østvik   Psykologspesialist, Avd.leder Rus og spes.psykiatrisk klinikk UNN 

Fred Müller Rådgiver, Fylkeshelsemannens helseavdeling Nordland. Vara for  

Henning Aanes 

Tone Indergaard Ass.fylkeslege, Fylkesmannens helseavdeling Troms. Vara for 

Caroline Olsborg 

Åse-Merete Pedersen  Rådgiver NST, sekretariat OSO 

 

Forfall:  

Margrethe Hagerupsen Rådmann Lenvik, Midt-Troms regionsråd   

Per Christian Valle  Avdelingsleder Medisinsk avd. Harstad, Medisinsk klinikk, UNN 

Gunda Johansen  Ordfører Balsfjord, Tromsø-Balsfjord-Karlsøy regionsråd 

Caroline Olsborg  Fylkeslege Troms, Fylkesmannens helseavdeling 

Henning Aanes Fylkeslege Nordland, Fylkesmannens helseavdeling 

Åshild Vangen  Seksjonssykepleier Klinikk for allmennpsykiatri og DPS, UNN 

Jon Arne Østvik  Brukerrepresentant, Brukerutvalget, UNN  

 

 

Møteleder Toralf Hasvold ønsket velkommen. 

  

 

Sak:   01/10 

Tittel:   Referat fra møtet 02.12.09 

 

Referatet ble godkjent.  

 

 

Sak:   02/10 

Tittel:   Dialogforum 2009, oppsummering og evaluering  

 

Kommuneoverlege Trond Brattland orienterte.  

 

Følgende forslag til vedtak forelå: 

1. Overordnet Samarbeidsorgan tar saken til orientering 

2. … 

 

Dialogforum 2010 ble diskutert. Forumet har fått tilbakemelding på faglig godt innhold.  
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I henhold til avtalen har hver part båret sine utgifter også ved betaling av deltakeravgift. Det ble 

diskutert om denne konferansen på lik linje med andre konferanser bør frita interne så vel som 

eksterne foredragsholdere fra deltakeravgiften. Harstad kommune foreslår at Dialogforum 2010 

blir holdt i Harstad, fortrinnsvis i høgskolens lokaler.  

 

Vedtak 

1. Overordnet samarbeidsorgan tar saken til orientering.  

2. UNN i samarbeid med Harstad kommune har hovedansvar for å arrangere Dialogforum 

2010, 2. Desember.  

 

Vedtaket var enstemmig.  

 

 

Sak:   03/10 

Tittel:   Godkjenning av ”Retningslinjer for organisering av transport og ledsagelse 

av pasienter til øyeblikkelig hjelp innleggelse i psykiatrien  

 

Rådgiver Ann Karin Furskognes orienterte. Det ble poengtert at i avtalen som var sendt ut med 

innkallingen, var ledsagers falt ut. Dette er rettet opp i originalen.  

 

Følgende forslag til vedtak forelå: 

OSO godkjenner Retningslinjer for organisering av transport og ledsaging av pasienter som skal 

til øyeblikkelig hjelp innleggelse i psykiatrisk avdeling. 

 

Saken ble gjennomgått og diskutert. OSO tar saken til orientering, og er fornøyd med at 

arbeidsgruppen har lagt minst mulig byråkratisk praksis til grunn ved utarbeidelse av 

retningslinjene. Det bes imidlertid om at retningslinjer og avtale omformuleres i henhold til 

tilbakemeldingene fra OSO. Plasseringen av arbeidsgiveransvaret må tydeliggjøres i 

retningslinjene. Nordlandssykehuset HF bør forespørres om synspunkter til retningslinjene. 

 

Vedtak 

1. KSU bes om å se på plasseringen av arbeidsgiveransvaret i oppdraget og gjøre de 

nødvendige oppdateringer i avtalen og retningslinjene.  

 

2. Saken legges på nytt fram for OSO for godkjenning etter nødvendig korrigering av 

retningslinjer og avtale.  

 

Vedtaket var enstemmig. 

 

 

Sak:   04/10 

Tittel:   Orientering om pasientforløpsprosjektet ved UNN HF og konsekvenser for 

primærhelsetjenesten  

 

Prosjektleder Hege Andersen administrasjonen UNN og klinikkrådgiver Merete Postmyr Hjerte- 

og lungeklinikken orienterte. Presentasjonen finnes på www.unn.no/oso.  

Det forelå ingen forslag til vedtak. 

 

http://www.unn.no/oso
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Prosjektleder presenterte tre store utfordringer i pasientforløpsarbeidet ved UNN mht 

samhandling; for liten deltakelse fra primærhelsetjenesten, kostnader ved deltakelse og 

manglende møteplasser for informasjon om nye rutiner med betydning for primærhelsetjenesten. 

 

Saken ble gjennomgått og diskutert. Det var enighet om at denne typen kvalitetsarbeid er viktig. 

Prosjektene er initiert av UNN, kommunerepresentantene gir sin tilslutning og ønsker å bistå i 

dette arbeidet. Kommunelege kan benyttes som informasjonskanal til fastlegene i tillegg til 

etablerte fastlegemøter og Fastlegenytt. Nye pasientforløpsprosjekt tas opp i OSO, som kan bistå 

med å finne deltakere til aktuelle prosjekter.  
 

 

Vedtak  

1. OSO tar saken til orientering. 

2. OSO slutter seg til kvalitetsarbeid ved bruk av pasientforløpsprosjekt. 

3. OSO ber om at nye pasientforløpsprosjekter som inkluderer samhandling med 

kommunene presenteres i OSO.  

4. OSO ber om at implementerte prosjekter legges fram for OSO for forankring og videre 

implementering ute i kommunene. 

 

Vedtaket var enstemmig. 

 
 

Sak:   05/10 

Tittel:   Uønskede samhandlingshendelser 2009  

 

Rådgiver Åse-Merete Pedersen orienterte.  

 

Følgende forslag til vedtak forelå: 

1. OSO tar saken til orientering og ber om at avviksregistreringen ivaretas som før. 

2. OSO ber sekretariatet stille seg til rådighet ved behov for orientering om overordnet 

samarbeidsavtale og retningslinjer for melding av uønskede samhandlingshendelser. 

 

Saken ble gjennomgått og diskutert. Statistikken skal frembringe trender som avslører områder 

hvor vi kan bli bedre i samhandlingen. Det er ønskelig med analyse av årsakene til avvikene og 

kvartalsvis statistikk til vertskommunene som tar informasjonen videre til KSU- komplekse 

pasienter. Det forutsettes bruk av UNNs interne kvalitetssystem i arbeidet. 

 

Vedtak 

1. OSO tar saken til orientering.  

2. OSO ber sekretariatet arbeide med analyse av årsakene til avvikene, identifisere 

systemfeil samt bidra til å lukke avvik på systemnivå.  

 

Vedtaket var enstemmig. 

 

 

Sak:   06/10 

Tittel:   Kliniske samarbeidsutvalg (KSU) – status 

 

Rådgiver Monika Dalbakk orienterte.  
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Saken ble gjennomgått og diskutert. Det bør legges føringer for driftsansvar i mandatet ved 

opprettelse av faste samarbeidsutvalg. OSO- sekretariat kan være behjelpelig i en oppstartfase.  

 

 

Vedtak 

OSO tar saken til orientering.  

 

Vedtaket var identisk med forslag til vedtak. Vedtaket var enstemmig.  

 

 

Sak:   07/10 

Tittel:   Elin-k melding - Utskrivningsklar pasient  

 

IKT rådgiver Line Nordgård, Tromsø kommune og samhandlingskoordinator Gro Wangensteen, 

UNN, orienterte.  

 

Følgende forslag til vedtak forelå: 

Overordnet Samarbeidsorgan anser at melding om utskrivingsklar pasient bør inneholde de 

pasientopplysningene kommunene anser er nødvendige for å lette arbeidet med å ta imot disse 

pasientene, og ber leder av OSO om å sende den tekst som er skrevet i saksfremlegget som et 

brev fra OSO til ELIN-k prosjektets sentrale ledelse. 

 

Saken ble gjennomgått og diskutert. 

 

Vedtak 

1. OSO anser at melding om utskrivingsklar pasient må inneholde de pasientopplysningene 

kommunene anser er nødvendige for å lette arbeidet med å ta imot disse pasientene 

2. OSO ber leder av OSO sende angitte brev fra OSO til ELIN-k prosjektets sentrale ledelse 

med kopi til Helse- og omsorgsdirektoratet og Kommunenes Sentralforbund. 

 

Vedtaket var enstemmig.  

 

 

Sak:   8/10 

Tittel:   Overordnet samarbeidsavtale - Evaluering  

 

Rådgiver Monika Dalbakk orienterte.  

 

Saken ble gjennomgått og diskutert. OSO ber om at regionrådene inkluderes i evalueringen 

sammen med klinikkledelsen i UNN og rådmennene i kommunene.  

 

Vedtak 

OSO støtter forslaget til intern evaluering av Overordnet samarbeidsavtale og ber 

sekretariatet om å gjennomføre spørreundersøkelsen, med tilbakemelding til OSO i et senere 

møte. 

 

 

Vedtaket var identisk med forslag til vedtak. Vedtaket var enstemmig.  
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Sak:   09/10 

Tittel:   Andre orienteringer  

 

Følgetjenesten for gravide og fødende  

HOD har i brev av desember 2009 orientert om at ansvaret for følgetjenesten for gravide blir 

overført til de regionale helseforetakene fra 1. januar 2010, jf. St.meld. nr. 12 (2008-2009). Innen 

1. juli 2010 skal det utarbeides en flerårig, helhetlig og lokalt tilpasset plan for svangerskaps-, 

fødsels- og barselomsorg sammen med berørte kommuner. Det skal inngås avtaler mellom 

helseforetak og kommuner som sikrer en felles utnyttelse av jordmorressursene og legger til rette 

for helhetlige pasientforløp. Disse avtalene skal også omfatte beredskap for følgetjeneste. 

 

Helse Nord RHF har via fagsjefmøtet etterlyst hvor langt helseforetakene er kommet i arbeidet 

med å lage avtaler. For å dra nytte av andres erfaringer har sekretariatet gjort en forespørsel til 

flere av landets helseforetak. Tilbakemeldingen har vært at de ikke er kommet i gang med dette 

arbeidet ennå. Direktøren ved UNN kunne informere om at det skal settes i gang et arbeid hvor 

Klinikksjefene ved aktuelle klinikker blir involvert. 

 

FUNNKe – prosjektet 

FUNNKe – prosjektet har fått bevilgninger på 5,6 millioner for 2 år for å rigge organisasjonen 

rundt meldingsløftet i de 31 kommunene. Dette er ikke fullfinansiering. Det er ikke finansiering 

til å dekke kostnadene knyttet til organisasjonsutvikling i kommunene og UNN eller 

utstyrsinvestering. 

 

Planlegging av fremtidig virksomhet ved sykehusene i UNN – samhandling med kommunene 

Sintef planlegger planleggingsmøter mellom kommunene og UNN og kommunene i forbindelse 

med utviklingen av nye Narvik sykehus og A-fløya. Kommunene er invitert og er spurt om å 

melde deltakere fra kommunene. Kommunene bes å melde om deltakere til OSO sekretariatet.  

 

Ofoten og Troms regionen - en storskala pilot for Samhandlingsreformen 

En storskala pilot med felles prosjektledelse mellom kommunene og UNN skal forberedes til 

neste OSO-møte. Arbeidsgruppe nedsettes og saksinnholdet skal bl.a. inkludere FUNNKe, 

ELINk, videreutvikling av DMSene, strategisk satsning for videreutvikling av samarbeid mellom 

UNN og Universitetet samt pasientforløpsprosjekter. 

Tor Ingebrigtsen og Toralf Hasvold lager saksfremlegg til neste møte i OSO. 

 

Utskrivingsklare pasienter 

Tilbakemelding fra Sør-Troms regionråd; Kvæfjord kommune har etablert en avdeling med 8 

plasser som nyttes til en samlet evaluering av mange faggrupper for å sikre riktig og godt videre 

tilbud. Her er det mulig for andre kommuner å få plass dersom det er ledig kapasitet. Salangen 

rehabilitering har ledig kapasitet som kan benyttes også av andre kommuner ved ledig kapasitet. 

 

Lengre ventetid på sykehjemplasser i Tromsø kommune 

Kommuneoverlege Trond Brattland orienterte om at ventetid i Tromsø kommune har økt den 

siste tiden. Utfordringene ligger på økt press på korttidsplassene da disse er belagt med pasienter 

som trenger langtidsplass. Det jobbes med en midlertidig økning av antall korttidsplasser for å få 

mulighet til å ta unna køen med pasienter som venter som utskrivningsklare på UNN.  
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Sak:   10/10 

Tittel:   Neste møte 

 

Neste møte er onsdag 21. april 2010 kl. 11:00 – 15:30  

Sted: Harstad 

 

Formøtet for kommunene er fra kl. 10:00 – 10:50 

Frist for å melde saker er 10. mars 2010. 

 

 

Sak:   11/10 

Tittel:   Eventuelt 

 

Ingen saker. 

 

 

 

Toralf Hasvold    Åse-Merete Pedersen (referent) 

Senterleder, NST, UNN HF   Rådgiver, NST, UNN HF 

Leder av OSO     OSO-sekretariat 


